Quartus est Joachimus Perionius, Benedictinus Cormoeriacenus. Versionem suam Latinam nuncupat cardinali Vindocinensi. In epistola data *Kal. Maii* 1555, sic habet: « Converti autem omnia ejus opera quæ exstant, id est *De cœlesti hierarchia*

librum unum, *De ecclesiastica hierarchia* librum unum, *De divinis nominibus* librum unum, *De mystica theologia* librum unum, *Epistolas decem*. *Scholium* etiam in librum *De ecclesiastica hierarchia*, nondum a quoquam (quod sciam) translata, quæ edita sunt Basileæ, in officina Hervagiana, converti. » Lugdunensi utor editione apud Gulielmum Rovillium, 1585, in-8°.

In fronte Commentariorum Dionysii Carthusiani, quos typis editos Colonix 1536 adnotavimus, recensetur etiam *Latina Marsilii Ficini interpretatio imperfecta ut quæ solum Divina Nomina continet, et Mysticam theologiam*. His omnibus nitidior et accuratior accedit ea quam elucubravit Balthasar Corderius Soc. Jesu. In præfatione ait ille: *Novam hæc editionem adornavi cum Latina mea interpretatione: quæ cæteris (quod certe conatus sum) pressius, et clarius, atque theologis accommodatius, verborum ejus vim (quæ iis inest maxime), exprimeret, et stylo plano sensum redderet genuinum.*

II. Loca tamen aliqua Areopagitica feliciter transferri in Latinum potuisse observarunt viri docti. Exemplum affero ex capite 2 *De divinis nominibus*, ubi § 6 sic habet textus Græcus: *Διατέχεται δὲ τῆς ἀγαθοπροποῦς εἰς ἡμᾶς θεουργίας, τὸ καθ' ἡμᾶς, ἐξ ἡμῶν, ὀλικῶς καὶ ἀληθῶς οὐσιωθῆναι τὸν ὑπερούσιον Λόγον, καὶ δρᾶσαι καὶ παθεῖν ὅσα τῆς ἀνθρωπικῆς αὐτοῦ θεουργίας ἐστὶν ἔκκριτα καὶ ἐξάρτητα*. Sarraceni translatio hæc est: *Discretum autem a benigna ad nos divina operatione, secundum nos, es nobis, totaliter et vere substantiam factum esse substantiali Verbum: facere, et pati quæcunque humanæ ipsius contemplationis sunt electa et remota*. Vocum illarum, *τῆς ἀνθρωπικῆς αὐτοῦ θεουργίας*, minime vis exprimitur: imo *θεωρίας, contemplationis*, legisse videtur interpres pro *θεουργίας*. Minus etiam accurata videtur translatio Scotigenæ, et operari, et pati quæcunque humanitatis ejus divina actione sunt discreta, et summe miranda. Legebat fortasse *ἀνθρωπικῆς* pro *ἀνθρωπικῆς*. Feliciorem non habet versionem Ambrosius Camaldulensis: *eaque et gessu et pertulit quæ sunt humanæ ejus assumptionis electa atque præcipua*. Vocem *θεουργίας* satis non exprimit. Imperfectæ demum sunt Perionii et Corderii versiones: *illa, fecitque, et passus est omnia, quæ humanæ ipsius actionis præcipua sunt et singularia: ista, eaque gesserit, tuleritque, quæ humanæ ipsius actionis præcipua sunt et singularia.*